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خبر

در پی به وجود آمدن تنش آبی درتالاب هورالعظیم و 
مرگ ماهیان که به رهاسازی آب سد کرخه انجامید، یک 
کارشناس آب ضمن ابراز خرسندی از جاری شدن دوباره 
آب در تالاب اظهارکرد: آب رهاسازی شده ویژگی های آب 
مطلوب برای تالاب ها را ندارد و در شرایطی که لاشه های 
زیادی از آبزیان در این منطقه وجود دارد لازم است به 

شرایط رهاسازی آب هم توجه کرد.
در روزهای اخیر انتشار تصاویری از ماهیان تلف شده و 
گاومیش های تشنه تالاب هورالعظیم در فضای مجازی 
موجب بروز واکنش هایی از سوی مردم و مسوولان شده 
است که از جمله آن ها می توان به رهاسازی ۱۰۰ میلیمتر 
در ثانیه آب از سد کرخه به سمت پایین دست اشاره کرد 
البته به گفته قاسم تقی زاده خامسی - معاون وزیر نیرو 
در امور آب و آبفا - بخشی از آنچه که این روزها در تالاب 
مشاهده می شود و با عنوان مرگ و میر ماهیان منتشر 

شده به دلیل عدم تامین حقابه رودخانه دجله است.
آخرین  در  ایران  تالاب های  بیشتر  افزود:  رفیع  حسین 
نقطه حوضه آبریز قرار دارند و به همین علت وقتی در 
بالادست اتفاقات مختلفی در جریان آب وجود می آوریم، 
را  آن  تاثیرات  است،  تالاب  که  نقطه  ترین  انتهای  در 
می بینیم. در واقع ساخت سد، اجرای پروژه های انتقال 
آب، برداشت های بی رویه آب در مسیر منتهی به تالاب، 
نوع کشت نامناسب در طول مسیر جریان آبی حوضه آبریز 

بر وضعیت تالاب تاثیر می گذارد.
وی با بیان اینکه یکی از عوامل بسیار مهم و تاثیرگذار بر 
وضعیت تالاب ها »سد«ها هستند که تلاش می شود از 
طریق ساخت سد آب کنترل و استحصال شود، تاکید کرد: 
وقتی سهم تالاب ها و یا محیط زیست برای وزارت نیرو 

در اولویت آخر قرار دارد، حق آبه تالاب ها داده نمی شود. 
معمولا گفته می شود که تخصیص آب برای شرب در 
درجه اول و حق آبه محیط زیست در درجه دوم اهمیت 
است اما در عمل این اتفاق نمی افتد و در برخی استان ها 
دیگر  بعضی  در  و  دوم  اولویت  صنعت  شرب،  از  بعد 
کشاورزی در اولویت دوم قرار دارد به گونه ای  که اگر آبی  
باقی بماند، بخشی از آن را به عنوان حق آبه به تالاب ها 
اختصاص می دهند که معمولا به طور کامل حق آبه هم 

تخصیص نمی یابد.
این کارشناس آب اضافه کرد: آب ته نشین شده پشت 
برای تالاب ها مناسب نیست چراکه جریان های  سدها 
سیلابی و جریان هایی که به همراه خود املاح را به تالاب 
وارد می کنند علاوه بر اینکه آب تالاب را تامین می کنند 
وارد تالاب می کنند ولی وقتی آب پشت  مواد مغذی 
سدها را رها می کنیم اگر در بهترین حالت به تالاب هم 
برسد ارزش غذایی لازم را ندارد ولی همین آب هم به طور 
کامل تخصیص داده نمی شود به ویژه در سال هایی مثل 

امسال که بارش کاهش پیدا کرده است.
وی درباره رهاسازی آب سد کرخه برای تامین آب تالاب 
هورالعظیم در پی مرگ ماهیان این تالاب گفت: این گونه 
رهاسازی آب نمی تواند ویژگی آب مطلوب برای تالاب ها 
را داشته باشد ولی از هیچی بهتر است. با توجه به حجم 
آبزیان در هورالعظیم، این پرسش مطرح  بالای تلفات 
می شود که لاشه های آبزیان چه مخاطراتی را برای محیط 
زیست منطقه ایجاد می کند؟ طرح چنین پرسش هایی به 
ما یادآوری می کند بستن و رها کردن آب برای تالاب باید 
با مدیریت خاص همراه باشد تا موجب ایجاد چالش های 

مضاعف نشود.
تالاب ها  شدن  خشک  دیگر  تبعات  به  پایان  در  رفیع 
برای محیط زیست اشاره و تصریح کرد: با خشک شدن 
که  می شود  ایجاد  غبار  و  گرد  بستر  و  کانون  تالاب ها 
آسیب های زیادی به حاصلخیری زمین ها و هوای شهرها 
می زند، تاثیر منفی بر زندگی انسان ها می گذارد و صنایع 

را هم با مشکلاتی  مواجه می کند.

پلیس  اجتماعی  معاون  جهانی  عین الله  سرهنگ 
راهنمایی و رانندگی ناجا در گفت وگویی با اشاره به شرایط 
دوباره شیوع کرونا در کشور و محدودیت های ترافیکی 
اعمال شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: آنچه 
که پلیس راهنمایی و رانندگی اجرا می کند، مصوبات 
ستادملی مقابله با کرونا است. در همین راستا نیز منع 
تردد شبانه همچنان از ساعت ۲۲ در معابر تمام شهرهای 
کشور اعم از شهرهای دارای وضعیت قرمز، نارنجی، زرد و 
آبی اجرا شده و تا ساعت سه بامداد ادامه خواهد داشت.
است،  شده  گفته  بارها  که  همانطور  داد:  ادامه  وی 
خودروهای غیرمجازی که اقدام به تردد در این ساعات 
پلیس  ماموران  همچنین  و  دوربین ها  سوی  از  کنند 
راهنمایی و رانندگی جریمه خواهند شد. همچنین آن 
دسته از افرادی که اقدام به مخدوش کردن پلاک خودروی 

خود کنند، علاوه بر جریمه و اعمال قانون مرتکب جرم نیز 
شده و از این رو به دادسرا معرفی خواهند شد.

جهانی درباره محدودیت سفرهای بین شهری نیز گفت: 
دارای  شهرهای  تعداد  شهرها،  رنگ  تغییر  به  توجه  با 
محدودیت نیز تغییر کرده، اما در اصل اجرای این طرح 
پلاک های  خروج  بنابراین  است.  نشده  ایجاد  تغییری 
بومی از شهرهای دارای وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع 
بوده و مشمول جریمه است. همچنین ورود پلاک های 
غیربومی به شهرهای دارای وضعیت قرمز و نارنجی نیز 

ممنوع است.
وی در پایان به مردم توصیه کرد که در شرایط شیوع 
عرصه های عمومی  در  از حضور  در کشور  کرونا  دوباره 
تا حد امکان پرهیز کرده و به هیچ عنوان به سفرهای 

غیرضروری نروند.

بهداشت،  وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز 
درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۴۶ بیمار کووید 
۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۵ هزار و ۵۴۳ 

نفر رسید.
مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به سه میلیون و ۳۴۴ 
هزار و ۱۲۲ نفر رسید و تاکنون ۲ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۱۹۵ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده 
اند، همچنین سه هزار و ۵۰۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید 

۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند.

اول  نفر دوز  تاکنون چهار میلیون و ۵۲۹ هزار و ۸۴۵ 
واکسن کرونا و ۲ میلیون و ۱۲۸ هزار و ۸۵۰ نفر نیز دوز 
دوم را تزریق کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به ۶ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۶۹۵ دوز رسید.
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶ هزار و ۵۹۶ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹، از دیروز تا امروز ۱۸ تیرماه ۱۴۰۰ در 
کشور شناسایی شد که هزار و ۷۵۹ نفر از آنها بستری شدند.

آب رهاسازی شده، ویژگی های آب مطلوب را ندارد؛

آب رهاسازی شده برای هورالعظیم »مطلوب« نیست

با اعلام »معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا«؛

آخرین وضعیت اجرای محدودیت ها و ممنوعیت های ترافیکی کرونا تشریح شد

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۲ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۱۹۵ رسید

محیط زیست

حوادث و انتظامی

کرونا در ایران

یعنی قطع و وصل برق هم »دستوری« بود!؟

»این برق که می گن برق نیست...«
سراسر  و  بود  کوتاه  خبر 
از خند ه ای  شگفتیِ حاصل 
گروتسک که میزانِ بازماندن 
دهان از حیرت حاصل شده، 
گواه این شگفتی متفکرانه 

است:
»عزیزالله شهبازی« - نماینده 
البرز  استان  در  دولت  عالی 
- گفت:»شرکت توزیع برق استان موظف است تدابیر لازم را 

داشته باشد تا برق حتی یک خانه قطع نشود«.
شاید چنین لیدی که در بالا خواندید و البته تیتر »دستور 
برق یک خانه هم  اینکه »حتی  بر  مبنی  استاندار«  فوری 
در استان نباید قطع شود« در نگاه اول بسیار ظاهرفریب و 
دلخوش کننده بنظر برسد و با خودمان بگوییم »اوووف؛ چه 
استانداری داریم ما« که البته این عزیزِ دل، انصافا با وجود 
تمام کاستی ها و نقدهایی هم که همواره به او و عملکردش 
داشته ایم، کارهای مثبتی هم در این مدت از خودش به جای 
گذاشته که چشم پوشی بر آن ها مصداق بارز »بی انصافی« است 
و ما هم هرگز قلم مان را صرف بی انصافیِ کینه توزانه نمی کنیم. 
اما پرسش اینجاست که چرا این مسئله  - دستور استاندار مبنی 
بر عدم قطعی برق - باید به چنین هل هله ای از سوی خودی ها 
و برخی از دوستان رسانه ای منتسب به رسانه های جریان اصلیِ 

دولت ختم شود؟ 
اصلا مگر قطع یا عدم قطع برق »دستوری« است!؟ پس یعنی 
از  این همه دستورالعمل و توضیح و مکافات که عده ای 
مسئولانِ نامسئول و ماله کش مبنی بر »شاخصه ها و دلیل 
قطعی برق« و »سرانۀ بسیار بالای مصرف برق در ایران« و... 
به بطنِ خلق الله بستند، همه کَشک بود؟ اگر چنین بود که 
بدا به حال آن ماله کشان که ملت را در بزنگاه حساس کنونی، 
اینچنین به  سخره گرفته و سرگرم اباطیل خودشان کردند! اگر 
هم چنین نبود و واقعا آن صحبت ها و ادله های مطرح شده 
برآمده از »ساااااال هااا« تجربۀ کارشناسان)!؟( بوده، پس یحتمل 
استاندار عزیزِ ما یک شبه با خروج از مرغداری، جوگیرشده و دادِ 
سخن و دستور سر داده که »آااای ملت! هیچکس حق ندارد 

برق شما را قطع کند«! طبعا از این دو حال خارج نیست...
- آن هم در قرن  برقِ پیوسته و تکرارشونده  باری؛ قطعی 
بیست و یکم! - مسئلۀ شوخی برداری نیست که اتفاقا بسیار 
خشمگین کننده و جدی نیست. پس عقلانی نیست که با آن 
جُک ساخت؛ آن هم درحالی که در بسیاری از بیمارستان ها)با 
وجود اینکه چنین مکان هایی قاعدتا باید از برق اضطراری 
بهره مند باشند!( شاهد خاموشی بودیم و این یعنی شمار 
زیادی از بیمارانِ هموطنِ بدحالمان که چسبیدۀ تخت های 
بیمارستان هایند، بواسطۀ قطعی دستگاه های اکسیژن و... 
درحال جان سپاری هستند! کسب کارهای بسیاری به سبب این 
قطعی که دلیل اصلی اش مشخص نشده و احتمالا هیچ گاه 
مشخص نخواهد شد، در آستانۀ ورشکستگی قرار گرفته اند 
و »کارِ ملت« گیر است! به این ها اضافه کنید که تابستان 
هم هست و طبعا، گرما دمار از روزگار »ملت« درآورده و هر 
نیست  این ها شوخی و جُک  را کلافه می کند.  جنبنده ای 
عزیزان! فلذا، حق ماست که برق داشته باشیم و نسبت به 
این حق بدیهی مان هم مطالبه گر باشیم. نتیجتا، »ما« درمورد 
این فاجعه - خاصه قطعی برقِ گسترده و تکرارشونده - جُک 
نمی سازیم؛ پس مسئول گرامی! لطفا شما هم در این ایامِ 
بغایت سخت و طاقت فرسا، از ارتکاب انواع شوخی دستی، 

لفظی، پشت وانتی و... با اعصاب و روان ما بپرهیزید!

سرمقاله

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید مدافع حرم ابراهیم اسمی را گرامی می دارد

اسکن کنید

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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اجتماعی

محمدعلی دهقان دهنوی در خصوص وضعیت نیروگاه های 
پذیرفته شده در بورس  نامه ای به وزیر نیرو نوشت، در بخشی 
از این نامه آمده است: تعدادی از شرکت های نیروگاهی در 
سال های اخیر در بورس اوراق بهادار تهران و یا فرابورس 
ایران پذیرفته شده اند و به دلیل استقبال مردم از عرضه های 
اولیه دارای تعداد زیادی سهامدار هستند. در حال حاضر 
۱۰ شرکت تولید کننده نیروی برق نزد این سازمان به ثبت 
رسیده اند که سهام هشت شرکت در فرابورس ایران و سهام 

۲ شرکت در بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته شده است.
رئیس سازمان بورس در این نامه افزوده است: از این میان 
شرکت های برق و انرژی پیوند گستر پارس، توسعه مسیر 
برق گیلان و تولید نیروی برق آبادان در سال ۹۹ عرضه 
شده اند.  همچنین شرکت برق و انرژی پیوند گستر پارس 
دارای رکورد بیشترین مشارکت از سوی سهامداران در عرضه 
اولیه بوده است که شامل حدود پنج میلیون و ۵۷۰ هزار 
نفر می شود. وی در این نامه هفت پیشنهاد را مطرح کرده 

است که شامل عدم وصول مطالبات سنواتی شرکت های 
نیروگاهی از زیر مجموعه های وزارت نیرو، عدم تفکیک 
نهاد تنظیمی از تولید کننده برق، عدم اجرای مصوبات 
برنامه توسعه در خصوص تعیین نرخ انرژی و نرخ آمادگی،  
تسهیلات ارزی،  عدم اعطای مجوز صادرات برق نیروگاه ها،  
عدم اجرای موثر ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 
و ارتقای نظام مالی کشور و عدم اجرای ماده ۱۸ قانون 
توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید در راستای تسهیل 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی می شود. 
در این نامه تاکید شده است: عدم وجود نقدینگی کافی 
در شرکت های نیروگاهی موجب شده شرکت های مذکور در 
پرداخت اقساط تسهیلات دریافت شده، هزینه های جاری، 
با  تجهیزات  نگهداری  و  تعمیرات  به  مربوط  هزینه های 
مشکل مواجه شوند. بنابراین به منظور حمایت از حقوق 
و منافع سرمایه گذاران در بازار اوراق بهادار پیشنهادهایی 
شامل تشکیل نهاد تنظیم گر بازار برق، تامین برق مشترکان 

تجاری و صنعتی از طریق مکانیزم عرضه و تقاضا در بورس 
انرژی، عرضه خوراک نیروگاه ها در بورس انرژی همراه با 
ایجاد مشوق برای صادرات برق، تهاتر طلب ها و بدهی های 
واحدهای نیروگاهی و امکان تسویه تسهیلات ارزی نیروگاه 
ها از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی با نرخ ارز رسمی در 

زمان اخذ تسهیلات ارائه می شود.

مریم ولی زاده - خبرنگار

گویا قصه غصه هایمان پایانی ندارد و بازهم رخت عزا بر 
تن کردیم. 

صبح روزِ پنجشنبه سرانجام، شد آنچه نباید می شد و در 
راهروهای بیمارستان شریعتی، خبری جانکاه مخابره شد 
و آه از نهادمان برخواست، این بار صاحب خبر، خودِ آقای 

خبرنگار بود، آری داریوش غفاری در گذشت تا جامعه 
رسانه کشور، بازهم عزادار شود...

این بار در سوگِ از دست دادنِ داریوشِ غفاری نشستیم، 
خبرنگاری جهادی، ایثارگری مومن که افتخار رزمندگی 
در دوران هشت ساله دفاع مقدس را هم داشت و پس 
از یکسال مبارزه با بیماری، سرانجام دعوت حق را لبیک 

گفت و به یاران شهیدش پیوست.
مرحوم غفاری از خبرنگاران برجسته کشور بود که سالیان 
مدیدی در حوزه های مختلف خبری از جمله خبرنگار حوزه 
مجلس و دولت، دبیر گروه سیاسی، رئیس دفتر ایرنا در 
کوالالامپور )مالزی( و ریاست مراکز ایرنا در استان های قم 

و البرز و دفتر نوشهر در غرب مازندران فعالیت کرده بود.
راه تحقق  در  تعهد و تخصصی که داشت، جز  کنار  در 
آخرین  تا  متعهدانه  و  نمی زد  قلم  گرانقدرش  اهدافِ 
روزهای فعالیتش در عرصه خبر، از هیچ تلاشی برای حفظ 

رسالت قلم دریغ نکرد، به راستی فقدان او موجب تاثر 
تالم خاطر اصحاب رسانه گردید، مرحوم غفاری تا آخرین 
لحظۀ عمر از رسالتی که برای خود تعریف کرده بود، دست 

نکشید و حالا غم سراسر وجودمان را گرفته است.
خبر در گذشت مرحوم داریوشِ غفاری عزیز چنان سنگین 
جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند، ولی در برابر 

تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست.
»دنیای هوادار« با نهایت تأسف و تأثر درگذشت ناگهانی 
همکار عزیزمان آقای داریوش غفاری را به خانواده محترم 
آن مرحوم و تمامی اهالی رسانه تسلیت عرض می نماید، 
هر چند که تاب فراق و هجران سخت و دشوار است، 
لیکن تقدیر الهی را جز صبر و بردباری چاره ای نیست، از 
خداوند بزرگ برای آن مرحوم غفران واسعه الهی و برای 
بازماندگان محترم صبری جمیل و اجری جزیل را مسئلت 

می نمائیم.

کامل  اطلاعات  مالیاتی گفت:   امور  رئیس کل سازمان 
خودروهای لوکس را نیروی انتظامی در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار داده است و این سازمان با علم، می تواند درباره 

مالیات آن هاتصمیم گیری کند.
امیدعلی پارسا در یک گفت وگوی تلویزیونی اظهار داشت: 
سال گذشته ۴۷ دستگاه اجرایی اطلاعات می دادند و امروز 

بیش از ۹۰ دستگاه به سازمان مالیاتی دیتا می دهند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی افزود: دستگاهی نداریم که 
اطلاعات ندهند جریان دیتا برقرار است اگرچه کیفیت لازم 
را برخوردار نیست. تمام دستگاه های اجرایی، اطلاعات و 

دیتاهای مورد نیاز را بهتر از گذشته در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار دادند و این کار موجب شد تا گام نهایی طرح 
جامع مالیاتی به اجرا در آمد. معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی ادامه داد: اطلاعات کامل خودروهای لوکس یعنی 
خودروهایی که ارزش روز آنها بیش از یک میلیارد تومان 
باشد یا به صورت تجمیعی خودروهای یک فرد یا افراد 
تحت تکفلش بیش از یک میلیارد تومان باشد را نیروی 
انتظامی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار داده است 
و این سازمان به راحتی با علم و اطلاع، می تواند درباره 

مالیات آن ها تصمیم گیری کنند.

خود  اوج  روزهای  با  هنوز  عدالت  سهام  واقعی  ارزش 
فاصله دارد به طوریکه ارزش واقعی این سهام با ارزش 
اولیه یک میلیون تومانی در اواخر سال گذشته بیش از ۱۸ 
میلیون تومان قیمت داشت درحالی که این سهام در پایان 
معاملات بازار سرمایه در روز چهارشنبه هفته گذشته به 

کمی بیشتر از ۱۴ میلیون تومان رسید.
پس از آزادسازی سهام عدالت، مشمولان این سهام که 
روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده 

 www.samanese.ir بودند، می توانند با مراجعه به سامانه
ارزش واقعی سهام و جزئیات دارایی خود را مشاهده کنند، 
البته این ارزش یکسان نیست و تحت تاثیر نوسانات بازار 

افزایشی یا کاهشی می شود.
بر این اساس ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه 
یک میلیون تومانی نیز در روز ۲۰ اسفندماه سال گذشته 
۱۸ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان قیمت داشت. درحالی که 
قیمت این سهام در ۱۶ تیرماه سال جاری ۱۴ میلیون و ۷۰۰ 

هزار تومان بود. سهامی که در روزهای نخستین آزادسازی 
سهام عدالت )اردیبهشت و خرداد سال گذشته( بیش از ۲۰ 

میلیون تومان قیمت داشت.
هرچند که مشمولان سهام عدالت سال گذشته می توانستند 
۶۰ درصد سهام خود را بفروشند حدود هشت ماه است که 
به دلیل شرایط بازار و فشار عرضه، این امکان را ندارند اما 
ذکر این نکته ضروری است که ارزش واقعی سهام عدالت 

همسو با نوسانات بازار صعودی و نزولی می شود.

پیشنهادهای رئیس سازمان بورس برای حل مشکلات نیروگاه ها

خبر تلخ بود و غیرمنتظره!

»داریوش غفاری« درگذشت...

ناجا اطلاعات کدام خودروها را به سازمان امور مالیاتی داد؟

ارزش واقعی سهام عدالت چقدر است؟

اقتصاد

یادداشت

جامعه

شلیک به مغز تیراندازی؛

20 تیرماه؛ پایانِ کار دادگر
 در فدراسیون تیراندازی 

 
ریاست 4 ساله  ماه  تیر   20
فدراسیون  بر  دادگر  علی 
تیراندازی در حالی به پایان 
ایران  تیراندازان  می رسد که 
آماده حضور در میدان بزرگ 

المپیک توکیو می شوند. 
نامه  آیین  اساس  بر  یقینا 
فدراسیون های  انتخابات 
ورزشی دقیقا باید روز 21 تیرماه علی دادگر از فدراسیون کنار 
گذاشته شود و وزارت ورزش با انتخاب یک سرپرست فضا را 

برای انتخابات در مدت 3 تا 6 ماه آماده کند. 
البته گفته می شود با در نظر گرفتن ضرورت ها و روابط 
و تلاش های علی دادگر قرار است انتخاب سرپرست را به 
بعد از المپیک موکول کنند و دادگر برای اینکه تیراندازان 
را با خود همراه کند و از آن ها به عنوان سپر انسانی جهت 
بقای خود بهره مند شود با تیراندازان المپیکی حسابی در 
این مدت گرم گرفته و امتیازاتی نیز برایشان قائل شده تا 
آن ها با تهیه توماری از وزیر ورزش بخواهند که دادگر تا 

بعد المپیک بماند. 
پُر واضح است که این امر طبیعی است و با هیچ عقل 
و منطقی نمی توان توجیه انتخاب سرپرست را در آستانه 
المپیک نوشت از طرفی قانون را هم نباید خم کرد و اینجا 
باید دید که وزارت ورزش چه تدبیری دارد تا به اصل موضوع 

یعنی تیراندازان المپیکی صدمه ای وارد نشود.
خوشبختانه رکوردهای دو تن از بانوان تیرانداز آنقدر نزدیک 
به مدعیان جهانی است که شانس بالایی برای کسب مدال 
از سوی بانوان وجود دارد، بنابراین وزارت ورزش تصمیمی 
منطقی و عاقلانه بگیرد تا به این بچه های خوش آتیه لطمه 

وارد نشود. 
البته و شوربختانه در کارنامه علی دادگر نقاط تاریکی دیده 
می شود که نمی توان از وی دفاع کرد مثل حضور فردی 
معلوم الحال در فدراسیون بدون اینکه پستی رسمی داشته 
باشد و گفته می شود به حالت نیمه فراری هم هست و 
براساس اسناد موجود وی متهم به سوءاستفاده از چک 
فدراسیون با امضای جعلی و اتفاقاتی عجیب مثل خبر گم 
شدن 15 هزار یورو در یکی از مسافرت های همراه تیم و یک 
جا هم همینطور 11 هزار دلار به بهانه گم شدن سوخت و 

دود شد رفت هوا! 
جرات  که  دارد  فرد  این  با  مناسباتی  چه  دادگر  طرفی  از 
نمی کند ماشین فدراسیون را از وی بگیرد ضمن اینکه خود 
دادگر هم طی اختلافاتی با سرمربی تیم تپانچه چند ماه 
اردوی تیراندازان این ماده را تعطیل کرد و این عوامل در 
کنار هم علی دادگر را غیر قابل دفاع می کند و گرنه هیچ 

عقل سلیمی برکناری دادگر در 20 تیرماه را قبول نمی کند.
اهدای اسلحه به برخی از مسئولین درجه چندم مثل یک 
استاندار در حالیکه هزاران علاقمند به تیراندازی در آرزوی 
یکبار تیراندازی با اسلحه مجاز آرزو به دل مانده اند پرونده 
دادگر را با توسعه دبیرستان های ورزشی که اغلب برای برخی 
سفارشی ها راه اندازی کرده و همین امر باعث نرسیدن وی 
به طور کامل در فدراسیون تیراندازی شده و زمینه فرصت 
طلبی فردی فراری را فراهم آورده از دادگر یک مدیر چندگانه 
ساخته و امیدواریم وزارت وررش قبل از 20 تیرماه تکلیف 

سرپرست فدراسیون تیراندازی را فراهم آورد.

دریچه ورزشی

جناب آقایان نیما و نوید چابک
مصیبت وارده درگذشت جانسوز پدر بزرگوارتان زنده یاد بهروز چابک موجب تاسف و تالم خاطر 
گردید ضمن عرض تسلیت آرامش ابدی و علو درجات برای آن عزیز سفر کرده و صبر و شکیبایی 

برای مادر عزیزتان و سایر بازماندگان بویژه  خاندان بزرگ حقیقت کیا مسئلت می نماییم .
مدیرمسئول و تحریریه دنیای هوادار

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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استان ها 
اگر برق رفت و در آسانسور

 محبوس شدیم، باید چه کنیم ؟!

یکی از محیط بانان منطقه حفاظت شده سبزکوه هنگام 
بررسی موضوع گزارش تخلف، با تهدید خودروی سواری 
برای  تحقیقات  شد.  زخمی  و  خارج  جاده  از  ناشناس 
شناسایی خودرو و عاملین این حادثه ادامه دارد، در پی 
دریافت گزارش تخلف در منطقه حفاظت شده سبزکوه، 
یکی از محیط بانان برای بررسی موضوع با موتورسیکلت 

عازم محل شد. 

در مسیر جاده کوهستانی، موتورسیکلت این محیط بان 
با تهدید یک دستگاه خودروی سواری ناشناس به بیرون 
از جاده منحرف شد و در نهایت این حادثه باعث بروز 
سانحه و زخمی شدن محیط بان از ناحیه سر، پاها و کمر 
شد، این محیط بان پس از انتقال به بیمارستان و درمان 
ترخیص شد. تحقیقات برای شناسایی خودرو و عاملین 

این حادثه آغاز شده است.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای آذربایجان غربی گفت: در سه ماهه نخست سال 
جاری حمل کالا توسط ناوگان جاده ای استان حکایت از 

رشد ۱۰ درصدی دارد.
فروغ فاریابی معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی با اشاره به حمل بالغ 
بر سه میلیون و یکصد هزار تن کالا در سه ماهه نخست 
سال جاری گفت : این مقدار در مدت زمان مشابه سال 

گذشته افزون بر دو میلیون و هشتصد هزار تن کالا بود 
که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل به رشد ۱۰ 

درصدی را حکایت می کند.
وی افزود: در این مدت تعداد سفر انجام شده برای تناژ 
حمل در استان نیز نزدیک به ۲۰۹ هزار سفر بوده که این 
مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که افزون بر 

۱۹۴ هزار سفر بوده رشد ۷.۵ درصدی را نشان میدهد.
 فاریابی گفت : تا پایان خرداد ماه سال جاری نزدیک 

به یک میلیون و هفتاد هزار تن سیمان نیز در قالب 
بالغ بر ۵۸ هزار بارنامه در استان آذربایجان غربی حمل 

شده است.
 این مقام مسئول با اشاره به فعالیت ۱۶۰ شرکت حمل 
و نقل جاده ای در استان آذربایجان غربی در حوزه کالا 
گفت: استان دارای سهم ۴.۵ درصدی در زمینه حمل و 
نقل جاده ای بار کشور بوده و یکی از استان های مهم در 

این ارتباط محسوب می شود.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه گفت: با اتمام 
مسیر ریلی رشت به انزلی حجم عظیمی از کالاهای ایرانی 

به روسیه و سایر نقاط دنیا صادر می شود.
تفاهم نامه  امضای  مورد  در  تابان  تیزهوش  هادی 
همکاری تجاری بین استان گیلان و استان  ولگوگراد 
روسیه اظهار داشت: با امضای این تفاهم نامه بخشی از 

مبادلات اقتصادی بین ایران و روسیه از طریق این دو 
استان انجام می شود.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه خاطرنشان 
ولگوگراد  واردات  و  نیازمندی  حوزه های  از  یکی  کرد: 
در  مبادلات  عمده ترین  معمولاً  و  است  ایران  خشکبار 
حوزه کارخانجات تولیدکننده شیرینی، شکلات و خشکبار 

انجام می گیرد.
وی با اشاره به فعالیت سرمایه گذاران ایرانی در مناطق ویژه 
اقتصادی روسیه افزود: برخی از سرمایه گذاران ایرانی برای 
رقابت با کشورهای دیگری که در عرصه واردات با روسیه 
فعالیت دارند قیمت تمام شده کالاها را پایین تر می آورند تا 

بازار دائمی را در سایر کشورها داشته باشند.

محیط بان منطقه حفاظت شده سبزکوه توسط افراد ناشناس مجروح شد

»معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی« خبر داد:

رشد ۱۰ درصدی حمل کالا توسط ناوگان جاده ای آذربایجان غربی

»رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه« خبر داد:

راه اندازی خط ریلی رشت به بندر کاسپین صادرات کالای ایرانی را افزایش می دهد

از اعتیاد به عنوان یکی از بزرگ ترین معضلات دنیای 
معاصر نام می برند، اعتیاد به مواد مخدر از چنان ابعاد 
وسیع آسیبی برخوردار است که بی اغراق می توان از آن 

به عنوان هیولای بزرگ زندگی بشری نام برد. 
خانواده،  نهاد  نابودی  فردی،  شخصیت  شدن  متلاشی 
افزایش انواع دیگر آسیب ها و جرایم اجتماعی، کاهش 
بیکار و سربار  افراد  بر  افزودن  بازدهی کاری و شغلی، 
نرخ  کاهش  بیمارستانی،  تخت های  اشغال  جامعه، 
بهداشت عمومی و ده ها عارضه دیگر همگی وابستگی 

تام با میزان معتادان یک جامعه دارد. 
با این تعریف، به کسی که وابستگی جسمی و روانی به 
مواد مخدر دارد و ناگریز است مصرف مشخصی از آن را 

به طور مستمر ادامه دهد، معتاد گویند .
پدیده اعتیاد به مواد مخدر و توجه به آن با عنوان یک 
معضل اجتماعی تقریباً پدیده نوظهوری است که عمر آن 

شاید بیش از ۱۵۰ سال نمی گذرد.

البته مصرف مواد مخدر و حتی عادت و نیز استعمال 
تفننی آن، تاریخی طولانی دارد لیکن از قرن نوزدهم به 
بعد است که به سبب تأثیر فراوان بر جنبه های متفاوت 
زندگی اجتماعی انسان ها، توجه بسیاری را به خود جلب 
کرده است یک فرد سالم برای اینکه به یک معتاد تبدیل 

شود باید فرایند سه مرحله را بگذراند.
مرحله اول- آشنایی:

در این مرحله شخص در اثر مسامحه یا تشویق دیگران با 
میل یا انجام یک کار تفریحی یا کنجکاوی یا علل دیگر 

مانند کسب لذت، به مصرف مواد مخدر آشنا می شود.
مرحله دوم- میل به مواد:

در این مرحله، بدن هر روز به مواد بیشتر نیاز پیدا می کند 
و بعد از مدت ها استفاده نامرتب از مواد مخدر، شخص 
دچار شک و تردید شده، برای رهایی از آن با میل خود 

دست به مبارزه می زند.
مرحله سوم- اعتیاد:

در این مرحله فرد دیگر نمی تواند دوری از مواد مخدر را 
تحمل کند در این مرحله عدم دسترسی به مواد مخدر 
منجر به اختلالات شدید فیزیکی و روانی در فرد می شود 

و به وابستگی تام دچار می شود.
نشانه های اعتیاد:

فرد معتاد شده شاید در وهله اول نپذیرد معتاد شده اما 
وابستگی اجتناب ناپذیر به مواد مخدر سرانجام واقعیت 
را بر او آشکار خواهد کرد از سوی دیگر علاوه بر وابستگی 

ناگزیر و مواد مخدر چنین فردی دارای ویژگی های دیگری 
نیز است. 

چند ویژگی متداول معنادار عبارت است از: یبوست، 
کاهش فشار خون، کوچک شدن مردمک های چشم، 
عکس  کلمات،  ادای  و  تکلم  شدن  نامفهوم  تهوع، 
العمل های کند،  خارش پوست، احساس تنگی نفس، 
رنگ  شدن  زرد  حافظه،  کاهش  تنفس،  شدن  کند 
پوست، گودی زیر چشم، در عین حال سوختگی روی 
لباس و عدم تحمل حضور در جمع و مکان به مدت 
اگر  که  است،  اعتیاد   نشانه های  جمله  از  طولانی 
فردی واجد آن بود باید احتمال آلودگی وی به مواد 

مخدر را داد.

چگونه یک فرد معتاد را شناسایی کنیم؟

»اعتیاد« هیولای بزرگِ زندگی بشریت

دیدگاه

چهارمحال و بختیاری

آذربایجان غربی

گیلان

امام جمعه کرج: مسائل انتخابات 
شوراهای اسلامی در البرز 

پیگیری می شود
آیت الله سید محمد مهدی حسینی همدانی در خطبه های 
نماز جمعه شهرستان کرج گفت: کسانی که در زمین دشمن 
دم از بی عفتی می زنند بدانند که جامعه ما خانواده محور 
است و بی حجابی خانواده را ازبین می برد و با ازبین رفتن 

بنیان خانواده جامعه گسسته می شود.
وی ادامه داد: دشمنان توطئه های مختلفی دارند؛ به طور 
مثال دم از آن می زنند که خانواده تشکیل نشود یا سن 

ازدواج را بالا می برند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز گفت: مشکلات اشتغال و 
مسکن هم در تشکیل خانواده موثر است مگر آنکه دولت 
جدید مقدماتی را برای خانه دار شدن جوان ها فراهم کند.

وی افزود: دشمنان برای ضربه زدن به مساله حجاب و عفاف 
اگر هم خانواده  به روابط غیر عرفی می کنند و  تشویق 
تشکیل شود به نقشه شوم دیگر روی می آورند و به دنبال 
آن هستند که تکثیر نسل صورت نگیرد چراکه از انسجام 

ایران اسلامی می ترسند.
آیت الله حسینی همدانی یاد آورشد: دشمنان با استفاده از 
رسانه های متعدد به دنبال آن هستند که ترویج بی حجابی 
داشته باشند و به صورت سازماندهی شده به ارزشهای الهی 

و انقلابی ضربه می زنند.
تا  برنامه های مختلفی می سازند  ماهواره  با  وی گفت: 
عفت و خانواده را از بین ببرند و ازدواج سفید را معرفی می 
کنندکه  اینها جریان های تخریبی ارزشهای اسلامی است و 

مربوط به اسلام نیست .
آیت الله حسینی همد انی تاکید کرد:  باید خانواده ها، رسانه 
ها و همه متولیان نقش خود رابرای ترویج عفاف و حجاب 

هرچه بیشتر و بهترایفا کنند.
امام جمعه کرج با اشاره به  18 تیرماه روز ملی ادبیات 
کودک و نوجوان بر ترویج کتابخوانی در کودکان تاکید کرد 
و از خانواده ها خواست تا با توجه به این مهم تربیت درست 
کودکان را همسو با ارزشهای الهی و انقلابی در پیش گیرند .

سالگشت نهمین و جوانترین امام شیعیان امام جواد )ع 
( موضوع دیگری بود که امام جمعه کرج به آن پرداخت 
و گفت: این امام همام تلاش می کرد رفتار مسلمین بر 
گرفته از آیات قرآنی باشد که این مهم را باید مدنظر قرار داد.

وی درادامه گفت: عده ای هنوز دولت جدید مستقر نشده 
مطالباتی را بیان می کنند که زمان بر است اگرچه دولت 
جدید ضربتی فعالیت ها و کارهایی را خواهد داشت بنابراین 
باید مراقب بود که در چرخه هایی که دیگران برای نارضایتی 

مردم ایجاد می کنند قرار نگیریم.
از  یکی  اظهارات  طبق  افزود:  همدانی  حسینی  الله  ایت 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بحث صنعت نهاده 
های دامی،  بسیاری از نهاده ها درحال پوسیده شدن است 
و انبارها از این نهاده ها پر است یا مساله آب و برق که باید 

مراقب بود چرا که برخی می خواهند کشور را ناآرام کنند.
وی ادامه داد: باید مراقب بود که در دام نیفتیم، برق می 
رود سخت است اما قصه هایی پشت این قضیه است که 
باید مقاومت کرد، دشمنان بدانند که مردم متحد هستند و 

در مقابل آنان عقب نشینی نمی کنند.
امام جمعه کرج در خصوص مسائل انتخابات شوراهای 
اسلامی در البرز نیز گفت: این مهم پیگیری می شود و 
دستگاه ها شکایت ها را بررسی می کنند و دغدغه ها به من 

در این زمینه منتقل شده است.

البرز 

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

اسکن کنید
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هنری

روز ادبیات کودک و نوجوان را با یاد زنده یاد »مهدی آذر 
یزدی« که کتاب هایی برای کودکان نوشته است، گره زده 
اند، معروف ترین اثر این نویسنده کتاب های خوب برای 

بچه های خوب است.
ادبیات کودک و نوجوان ایران، ده ها نویسنده دیگر هم 
مانند هوشنگ مرادی کرمانی ،مصطفی رحماندوست، 
علی اشرف درویشیان و... دارد که نامدارترین و مهمترین 
آن ها جاودان نام صمد بهرنگی است، نویسنده ای بزرگ 
پرثم  ولی  کوتاه،  ناپذیرتر که عمر  مبارزی خستگی  و 
رخود را وقف خدمت به مردم و تهی دستان و ادبیات 

کودکان کرد.
شاهکار صمد، افزون بر زندگی اش، کتاب مانای ماهی 
سیاه کوچولو است، این کتاب عصرها و نسل ها، داستان 
یک ماهی سیاه کوچولو از هزاران ماهی سیاه کوچولوی 

برکه! است که برای رهایی از حصار برکه و رسیدن به دریا، 
کوشش می کند و سرانجام در این راه، با صمد و ارس همراه 
و راهی دریا می شود و ماهی های قرمز بی شمار در پی او 

وصمد روان می گردند.
پیوند ادبیات کودک و نوجوان با نام آذریزدی ها به این علت 
است که آن ها از بچه های خوب! می نویسند و بهرنگی ها از 

ماهی های سیاه کوچولوی کنجکاو و دریاجوی بد!
امروز هم مانند دیروز برخی، ماهی های سیاه کوچولوی 
متفکر دریا طلب را نمی پسندند و مطلوبشان، بچه های 
خوب و مطیع و ساکت و مودب اند! از همین رو، چنین 

ادبیات و هنر بازار و کادو دارد!

ادبیات بچه های خوب و بچه های بد!          
تلنگر

مدیر ایران صدا : ۳0 درصد از 
کتاب های ادبیاتی و داستانی 

ایران گویاست
مهدی شاملو مدیر ایران صدا اظهار کرد: از ده سال گذشته 
شروع تهیه و تولید کتاب صوتی در ایران شکل گرفت که طی 
این مدت با استقبال خوبی از سوی مردم مواجه شده است.

او ادامه داد: خصوصا در چند سال اخیر با رشد تکنولوژی 
و فراگیر شدن گوشی های هوشمند تلفن همراه استفاده از 

کتاب های گویا به یک عدد قابل توجهی رسیده است.
شاملو بیان کرد: طبق آخرین آمار جهانی که آمازون اعلام 
کرده ۳۰ درصد کتاب های کل جهان به شکل صوتی در حال 
استفاده است و در ایران نیز ۳۰ درصد از کتاب های ادبیاتی و 

داستانی ما نیز به شکل گویا تبدیل شده است.
مدیر ایران صدا درباره ویژگی های کتاب های صوتی گفت: 
یکی از امکاناتی که کتابی های گویا در اختیار مخاطب خود 
می گذارد اینکه  شما در همه حالی که باشید مانند ترافیک، 
استراحت، کار های روزانه وغیره می توانید کتاب مورد نظر 

خود را به صورت گویا گوش دهید.
شاملو اظهار کرد: اکثر کتاب های صوتی ما با صدا هنرمندان 
کتاب  محتوای  بر  علاوه  که  مان ضبط شده  خوب کشور 

مخاطب می تواند از صدا خوب هنرمندان نیز بهرمند شوند.
او گفت: خوشبختانه کتاب های صوتی ما نوع سلیقه ها را در 
خود جای داده از جمله کتاب کهن ایرانی، کتاب های ناشر های 

ایرانی و خارجی و کتاب های اقتباسی را در بر می گیرد.

ادبیات

جهان سینما

»آنت«، پیشتاز آثار اکران شده
 در جشنواره کن

فیلم سینمایی »آنت« ساخته لئوس کاراکس 
از بین آثار اکران شده تا به اینجای جشنواره 
کن، بیشترین امتیاز را از منتقدان دریافت 
کرده است، فیلم سینمایی »آنت« که در 

روز افتتاحیه کن به نمایش در آمد، در اولین 
لیستی که از امتیازات منتقدان به آثار اکران شده 

جشنواره کن، منتشر شده صدر نشین است.
برای این فیلم که آدام درایور و ماریون کوتیار نقش آفرینی 
می کنند به طور میانگین امتیاز ۳ به ثبت رسیده و بیشتر 
امتیاز منتقدان به این فیلم سه یا چهار ستاره بوده است. این 
فیلم برای منتقد اسکرین اینترنشال و مجله پوزیتیف جذاب 

نبوده و به آن دو ستاره داده اند.
این منتقدان به فیلم »زانوی احد« ساخته نداو لاپید هم روی 
خوشی نشان نداند و با دریافت ۲ ستاره از چهار منتقد در 
مجموع امتیار ۲.۲ برای این فیلم به ثبت رسیده است. اما 
کمترین امتیاز را در میان سه فیلم اکران شده متعلق به »همه 
چیز خوب پیش رفت« آخرین ساخته فرانسوا اوزون است که 

تنها امتیاز ۲.۱ را از منتقدان دریافت کرده.
جدول اسکرین با توجه به استفاده از منتقدینی از کشور های 
مختلف معمولا سنجش خوبی برای ارزشیابی آثار است. فردا 
این جدول یکی از بخت های اصلی نخل طلا یعنی »لینگویی، 
ارتباطات مقدس« ساخته محمد صالح هارون را مورد ارزشیابی 
قرار خواهند داد. در ادامه نیز باید دید استقبال منتقدان از فیلم 
سینمایی »قهرمان« اصغر فرهادی که ۲۲ تیر در جشنواره اکران 

می شود چگونه خواهد بود.

جبار آذین

  نویسنده و منتقد

فیلم کوتاه »زنگ تفریح« به کارگردانی نوید نیکخواه آزاد به 
بخش مسابقه آثار کوتاه داستانی پانزدهمین دوره جشنواره 

بین المللی »فروزن« سانفرانسیسکو آمریکا راه یافت.
جشنواره بین المللی فروزن سان فرانسیسکو فهرست فیلم 
های حاضر در بخش مسابقه آثار کوتاه داستانی خود را به 

طور رسمی اعلام کرد و فیلم کوتاه زنگ تفریح به کارگردانی 
نوید نیکخواه آزاد از ایران در این بخش برای جوایز اصلی 

جشنواره به رقابت می پردازد.
نهادی  سان فرانسیسکو  فروزن  بین المللی  جشنواره 
غیرانتفاعی است که در سال ۱۳۸۵ اغاز به کرد و هدف 
مستقل،  فیلمسازان  آثار   خاصه ی  فضایی  ایجاد  آن 
فیلمسازانی  که در آثار خود به مسائل اخلاقی می پردازند، 
جوانان و هنرمندان مناطق محروم است تا گرد هم آیند 
و آثار خود را برای انبوهی از مخاطبان سینما به نمایش 

بگذارند.
زنگ تفریح که یکی از گزینه های اصلی برای کسب جایزه 
به شمار  جشنواره  این  در  داستانی  کوتاه  فیلم  بهترین 
از ماجرای دختر آبی است و قصه  یک  می آید، برگرفته 
دختر دبیرستانیِ یاغی را روایت می کند که می خواهد در 
طول زنگ تفریح و با کمکِ سه دوست خود مخفیانه از 
مدرسه خارج شود و برای تماشای مسابقه ی فوتبال تیم 

مورد علاقه اش به ورزشگاه آزادی برود.
را پشت سر  از ۲۰ حضور جهانی  بیش  که  تفریح  زنگ 
آکادمی  تأیید  مورد  شاخص  جشنواره های  در  گذاشته، 
اسکار از جمله جشنواره فیلم کوتاه ازمیر و جشنواره سینه 
از افتخارات آن می توان به  لبو شیلی حضور داشته و 
کسب جایزه بهترین بازیگر از سی و سومین دوره جشنواره 

دانشجویی کانادا، جایزه بهترین فیلم کوتاه داستانی از 
هجدهمین جشنواره »آکسفورد« آمریکا و جایزه بهترین 
فیلم داستانی از بیست و چهارمین دوره جشنواره فیلم 

»جانز هاپکینز« در آمریکا اشاره کرد.
در  سال  هر  سانفرانسیسکو  فروزن  بین المللی  جشنواره 
منطقه   در  قلب علاقه مندان سینما  در  را  تابستان خود 
میسیون در سانفرانسیسکو جا می کند و به نمایش آثار 
فیلمسازان از سراسر جهان می پردازد، موژان کردی، ریحانه 
نبی یان، نیلوفر شکوهی نیا و غزل خلیلی بازیگران این فیلم 

کوتاه هستند.
این فیلم کوتاه به نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
نوید نیکخواه آزاد تولید شده و محصول »شمید فیلم« 
است، پخش جهانی زنگ تفریح برعهده شرکت اسپانیایی 

است.
سان  فروزن  بین المللی  جشنواره  دوره  پانزدهمین 
فرانسیسکو در این دوره به علت پاندمی کرونا از ۲۷-۲۱ تیر 

)۱۸-۱۴ جولای( به صورت مجازی برگزار می شود. 
عوامل »زنگ تفریح« عبارت اند از: نویسنده: نوید نیکخواه 
وحید  تدوین:  بادروج،  بهروز  فیلمبرداری:  مدیر  آزاد، 
فیلمبردار:  شِماتِنکو،  میخائیل  موسیقی:  آزاد،  نیکخواه 
سعید زرآبادی پور، کارگردان و تهیه کننده: نوید نیکخواه 

آزاد، محصول »شمید فیلم«.

مراتب ثبت ۹ اثر ملی در فهرست میراث طبیعی از سوی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به استاندار 
وزیر  سوی  از  نامه هایی  در  شد،  ابلاغ  جنوبی  خراسان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مراتب ثبت آثاز 

ملی خراسان جنوبی ابلاغ شد.
در متن نامه علی اصغر مونسان به حمید ملانوری شمسی 
استاندار خراسان جنوبی آمده است: در اجرای تبصره ماده 
۲ قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب دی 
آیین نامه اجرایی آن، مصوب چهارم مرداد  ماه ۱۳۸۲ و 
محترم  هیئت  ۳۲۹۱۵ه،  ۲۶۹۷۵/ت  شماره  به   ۱۳۸۴
کشور  ارزشمند  طبیعی  میراث  ثبت  موضوع  با  وزیران 
کهنسال  عناب  درخت  ملی؛  میراث طبیعی  فهرست  در 
محسنی خونیک پایین واقع در استان خراسان جنوبی، 
شهرستان خوسف، بخش ماژان، دهستان قلعه زری، آبادی 
خونیک پایین پس از تشریفات قانونی لازم به شماره ۸۳۵ 
مورخ ۳/۱۲/۹۹ در فهرست میراث طبیعی ملی کشور به 

ثبت رسید، ابلاغ می شود. 
نظارت  تحت  مالکانه،  حقوق  رعایت  ضمن  مذکور  اثر 
و حمایت این وزارت است و تدوین ظوابط حفاظتی و 
تعیین عرصه و حریم این اثر بر عهده این وزارت خواهد 
بود، هرگونه دخل و تصرف یا اقدام و عملیاتی که منجر 
است.   ممنوع  شود،  اثر  اصالت  در  تغییر  یا  تخریب  به 

خواهشمند است دستور فرمایید مراتب جهت اطلاع و اجرا 
به مقامات و مسئولین ذی ربط استان ابلاغ و از نتیجه این 

سازمان را مطلع کنند.
همچنین مونسان در دیگر نامه های مشابه و جداگانه ثبت 
ملی هشت اثر طبیعی ملی را به استاندار خراسان جنوبی 
ابلاغ کرده است که عناوین آثار و نشانی و مشخصات ثبت 

ملی آن ها عبارت است از: 
۱. بیابان حلوان واقع در شهرستان طبس، روستای حلوان 

به شماره ۵۷۰ مورخ ۲۲/۱۲/۹۷.
۲. دشت اسفدن )دق اسفدن و دره هندوستان( قاین واقع 
در شهرستان قاین، شهر اسفدن، بخش مرکزی، دهستان 

شاهکوه به شماره ۶۴۷ مورخ ۶/۶/۹۸.
در  واقع  سربیشه  سبزپوش  کهنسال  بنه  درخت   .۳
مومن آباد،  دهستان  مرکزی،  بخش  سربیشه،  شهرستان 
روستای میرخان، انتهای جاده آبشار راین به شماره ۶۴۸ 

مورخ ۶/۶/۹۸.
۴. گواب خوسف واقع در شهرستان خوسف، شهر خوسف، 

بخش مرکزی، به شماره ۶۴۹ مورخ ۶/۶/۹۸.
۵. جنگل سنوطبس واقع در شهرستان طبس، شهر طبس، 
بخش مرکزی، ۲۴ کیلومتری شهرستان طبس به شماره 

۶۶۳ مورخ ۶/۶/۹۸.
۶. کال و آبشارهای تفتو کریت واقع در شهرستان طبس، 

به  اصفهک  روستای  دیهوک،  دهستان  دیهوک،  بخش 
شماره ۸۳۲ مورخ ۳/۱۲/۹۹.

۷. نیزار نخاب )لوت شمالی( خوسف واقع در شهرستان 
خوره  دهستان  مرکزی،  بخش  خوسف،  شهر  خوسف، 

منطقه عشایری نخاب به شماره ۸۳۳ مورخ ۳/۱۲/۹۹.
۸. درخت گردوی کهنسال مسک درمیان واقع در شهرستان 
درمیان، بخش مرکزی، دهستان میاندشت، ۳۵ کیلومتری 
مرکز شهرستان درمیان و ۷۵ کیلومتری شهرستان بیرجند 

به شماره ۸۳۴ مورخ ۳/۱۲/۹۹.

رقابت »زنگ تفریح« در جشنواره سان فرانسیسکو آمریکا

وزیر میراث  فرهنگی مراتب ثبت ۹ اثر طبیعی را ابلاغ کرد

سینما و تئاتر

میراث فرهنگی

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فریبا اسمعیلی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد



6
روزنامه

شنبه 19 تیر 1400-  شماره  789

ورزشی
یک طلا و یک نقره ایران در کاپ جهانی پاورلیفتینگ

تیم دو نفره ایران با یک طلا و یک نقره مجموع به کار خود در رقابت های کاپ جهانی 
پاورلیفتینگ پایان داد، بدین ترتیب تیم دو نفره پاورلیفتینگ ایران با یک طلا و یک 
نقره در مجموع توسط حسین طالبی و فرید صالحی به کار خود در کاپ جهانی لیتوانی 

پایان داد، فرشید سلطانی به عنوان سرپرست و مربی این تیم را همراهی می کرد.

مسابقات تیراندازی در بازی های المپیک توکیو از دوم 
مرداد آغاز خواهد شد که کاروان ورزشی کشورمان با ۶ 

ورزشکار در تفنگ و تپانچه راهی این رقابت ها می شود.
نجمه خدمتی، فاطمه کرم زاده، آرمینا صادقیان و مهیار 
صداقت در ماده تفنگ، جواد فروغی و هانیه رستمیان در 
تپانچه ملی پوشان شرکت کننده در بازی های توکیو هستند.
بر اساس تصمیم کادر فنی و فدراسیون تیراندازی با تفنگ 
ماده هایی که تیراندازان قرار است در المپیک شرکت کنند، 
مشخص شده که فدراسیون تیراندازی امروز در خبری به 

آن اشاره کرده است.
در مجموع ۳۵۶ تیرانداز از ۱۰۰ کشور در المپیک شرکت 
می کنند که بیشترین شرکت کننده زنان مربوط به ماده 
۱۰ متر تپانچه بادی با ۵۳ شرکت کننده و ۱۰ متر تفنگ 
بادی با ۴۹ شرکت کننده است. در بخش مردان نیز ۴۷ 
شرکت کننده در تفنگ بادی و ۳۹ شرکت کننده در تفنگ 

سه وضعیت بیشترین ورزشکار را دارند.
ماده هایی که تیراندازان کشورمان در آن شرکت می کنند به 

شرح زیر است:
تفنگ بادی ۱۰ متر مردان: مهیار صداقت، تفنگ سه وضعیت 
مردان: مهیار صداقت، تفنگ بادی ۱۰ متر زنان: فاطمه کرم 
زاده و آرمینا صادقیان، تفنگ سه وضعیت زنان: فاطمه کرم 
زاده و نجمه خدمتی، تپانچه بادی ۱۰ متر مردان: جواد فروغی، 

تپانچه بادی ۱۰ متر و ۲۵ متر زنان: هانیه رستمیان
برنامه مسابقات به شرح زیر است:

شنبه ۲ مرداد ماه: مقدماتی و فینال تفنگ بادی زنان 
مقدماتی و فینال تپانچه بادی مردان/ یکشنبه ۳ مرداد ماه: 
مقدماتی و فینال تپانچه بادی زنان و مقدماتی و فینال 
تفنگ بادی مردان/ سه شنبه ۵ مرداد ماه: مقدماتی و فینال 
میکس تپانچه ۱۰ متر و مقدماتی و فینال میکس تفنگ 
بادی ۱۰ متر/ پنجشنبه ۷ مرداد ماه: مقدماتی تپانچه ۲۵ 
متر زنان مرحله دقت/ جمعه ۸ مرداد ماه: مقدماتی مرحله 
سرعت و فینال تپانچه ۲۵ متر زنان/ شنبه ۹ مرداد ماه: 
مقدماتی و فینال ۳ وضعیت زنان/ دوشنبه ۱۱ مرداد ماه: 

مقدماتی و فینال تفنگ ۳ وضعیت مردان

۶ ورزشکار در تفنگ و تپانچه راهی؛

ترکیب تیم تیراندازی کشورمان در المپیک مشخص شد

المپیک

با اعلام عزیزی خادم؛

فغانی در آستانه بازگشت به ایران
رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان گفت: از فغانی خواسته ایم 
در چند بازی آخر لیگ و جام حذفی از وی به عنوان داور 
در مسابقات استفاده کنیم. شهاب عزیزی خادم در خصوص 
شایعاتی که پیرامون قضاوت علیرضا فغانی در دربی مطرح 
شده است اظهار داشت: ما از آقای فغانی که افتخار داوری 
کشور است خواستیم در چند بازی آخر لیگ و جام حذفی 
استفاده کنیم و اگر مشکلی نباشد این اتفاق خواهد افتاد، وی 
ضمن تشکر از اشکان دژاگه و مسعود شجاعی برای خدمات 
به تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: از این 2 بازیکن محبوب 
خواهد  تقدیر  نزدیک  آینده ای  در  کرده اند  خداحافظی  که 
شد.مطمئنا در آینده نزدیک از 2 کاپیتان اسبق تیم ملی آقایان 
دژاگه و شجاعی قدردانی خواهیم کرد، رئیس فدراسیون فوتبال 
با اشاره به مشکلات پیش روی فدراسیون در پرداخت بدهی ها 
عنوان کرد: دن گاسپار دستیار سابق کی روش بدهی از چند 
سال قبل دارد که امروز و فردا بدهی وی پرداخت خواهد شد. 

انصراف تنیسور استرالیایی 
از المپیک به یک دلیل جالب!

 عدم حضور تماشاگر در المپیک باعث شد تا یک ستاره تنیس 
از این بازی ها انصراف دهد، نیک کیرگیوس ستاره تنیس 
استرالیا از بازیهای المپیک توکیو کنار کشید و نشان داد که 
به دلیل ویروس کرونا انگیزه ای برای بازی در ورزشگاه خالی از 
تماشاگر ندارد، این تنیسور ۲۶ ساله در توئیتر خود نوشت: این 
تصمیمی است که من به راحتی نگرفتم. آرزوی من این بود 
که نماینده استرالیا در المپیک باشم و می دانم دیگر هرگز این 
فرصت را پیدا نمی کنم اما خودم را به خوبی می شناسم و فکر 
می کنم بازی در ورزشگاه خالی درست به نظر نمی رسد، این 
انتظار وجود دارد کمیته المپیک استرالیا برای انتخاب جایگزین 
کیرگیوس ورزشکار دیگری انتخاب کند. این کشور در ابتدا ۱۱ 
تنیسور را برای بازی های المپیک معرفی کرده بود که می توان 

به اشلی بارتی تنیسور شماره یک زنان جهان اشاره کرد.

آغاز مراسم حمل مشعل المپیک در 
میان اعتراضات مردمی

مردم ژاپن همزمان با آغاز مرحله نهایی حمل مشعل المپیک 
در توکیو تجمعی اعتراض آمیز داشتند، همزمان با آغاز مراسم 
حمل مشعل المپیک 2020 در توکیو تجمعی اعتراض آمیز از 
سوی تعداد اندکی از مردم ژاپن شکل گرفت که خواهان لغو 
بازی های المپیک و پارالمپیک بودند، معترضان ژاپنی فریاد 
می زدند که برگزاری المپیک و پارالمپیک توکیو می تواند شیوع 
ویروس کرونا در این کشور را تشدید کند و برگزاری این بازی ها 
در چنین شرایطی عاقلانه نیست، آنها همچنین معتقد بودند 
که تشدید شیوع ویروس کرونا با برگزاری المپیک و پارالمپیک 

توکیو تأثیر منفی زیادی روی اقتصاد ژاپن خواهد گذاشت.
شرایط میزبانی استقلال از الهلال در امارات

یک روزنامه عربستانی از جزئیات میزبانی استقلال از الهلال 
در کشور امارات نوشت، استقلال تصمیم گرفته که در امارات 
از الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا میزبانی کند. حالا 
به نقل از الاقتصادیه، هزینه این بازی کاملاً برعهده میزبان 
خواهد بود و باشگاه ایرانی باید شرایط زیر را فراهم کند، طبق 
گزارش این روزنامه سعودی، هزینه بازی استقلال و الهلال در 
امارات برعهده میزبان خواهد بود و باشگاه ایرانی باید خرج های 
مربوط به محل اقامت، وعده های غذایی از زمان ورود به کشور 
امارات تا یک روز پس از بازی را در هتلی پنج ستاره تقبل کند، 
استقلال باید سه وعده غذایی به صورت بوفه باز، یک میان 
وعده غذایی، یک وعده غذایی اضافه در روز مسابقه، حداقل 6 
لیتر آب به ازای هر بازیکن به اضافه یخ و نوشیدنی در محل 

اقامت، تمرین و استادیوم تیم میهمان را مهیا کند.

اخبار ورزشی 

در  اول دستگاه ورزش  باره سه مسئول  حضور چندین 
جمع اردونشینان کشتی مفهومی ندارد جز اینکه دکتر 
سلطانی فر، دکتر صالحی امیری و دکتر علی نژاد، بیش 
از پیش به مدال آوری و موفقیت ملی پوشان  این رشته 
در المپیک، دل بسته اند، آنان حق دارند پیش از اعزام 
نخستین کاروان ورزش کشورمان به توکیو نگران نتایج 

المپیک ۲۰۲۰ باشند. 
رشته ها،  به  نسبت  هم  باید  ورزش،  مسئول  دکترهای 
نفرات و موقعیت تیم ها و قهرمانان اعزامی به المپیک 
و اینکه ورزشکاران اعزامی ما چه نتایجی در آنجا کسب 
در  اینکه  ولو  کنند،  مسئولیت  احساس  کرد  خواهند 
فدراسیون  رئیس  دیدگاه های  و  عملکرد  با  مقاطعی 
مخالفت کرده باشند.  آن ها خوب می دانند در آینده ای 
در  ایران  پاسخگوی عملکرد ورزش  باید  دور  نه چندان 
این آوردگاه پر مخاطره المپیک باشند، اگر کاروان اعزامی 
انتظارات را بر آورده کرد و پرچم کشورمان در بزرگترین 
میدان ورزشی به اهتزاز در آمد، سر بر آسمان خواهند 
سایید و لبخند رضایت بر لبان مردم خواهد نشست، اگر 
چنین نبود و بخت یاری نکرد، سردرگریبان فرو خواهند و 

آماج حملات رسانه ها و منتقدین خواهند شد.
دوره های  در  ایران  ورزش  حضور  می کند  ثابت  تجربه 

مختلف المپیک با فراز و فرود بسیار همراه بوده است، 
این فراز و نشیب گویای واقعیت غیر قابل انکاری است 
برنامه  و  اصولی  سیستم  هیچگاه  ما  اینکه  بر  مبنی 
راهبردی برای آماده سازی قهرمانان و تیم های ورزشی 
نداشته ایم، این ضعف، منحصر به دیروز و امروز نیست 
بلکه همواره وجود داشته و چه بسا در آینده نیز وجود 
مسئولین  هم  باید  فضایی  چنین  در  داشت،  خواهد 
ورزش نگران نتایج ورزش در المپیک باشند، آنان وقوف 
کامل دارند طی قریب به ۷۰ سال، فقط قهرمانان چند 
رشته معدود توفیق کسب مدال در المپیک را داشته اند 
و دیگران چنان مسافرانی بودند که صرفا این میدان را 
تجربه کرده، پی کار خود رفتند.  کشتی اما همواره در صدر 

رشته های مدال آور تاریخ المپیک بوده است.  
برهمین اساس دست اندرکاران ورزش تلاش می کنند 
تا حد امکان، اهتمام و جدیت خود را صرف تقویت 

روحی این رشته ورزشی کنند، اینکه نسخه دکترهای 
مسئول ورزش و دکتر دبیر رئیس فدراسیون کشتی تا 
چه اندازه می تواند در تقویت روحی نفرات اعزامی به 
المپیک مفید باشد چندان قابل پیش بینی نیست با این 
وجود یک نکته را نمی توان از نظر دور داشت که چشم 
انداز نتایج عملکرد ورزشکاران ما در این دوره از المپیک 
مبهم به نظر می رسد.  این ابهامات با توجه به وضعیت 
تیم دونفره وزنه برداری، آسیب دیدگی احسان حدادی، 
تحولات در جمع آزاد و فرنگی کاران و نامشخص بودن 
قابل درک  تکواندو،  کاراته و  آمادگی قهرمانان  شرایط 

می نماید.
کشتی گیران قبل از اعزام به المپیک ۲۰۱۶ ریو از طریق 
حامی مالی وقت، شارژ مالی خوبی شدند و با وعده دریافت 
ده ها سکه در صورت کسب مدال عازم المپیک شدند، اکنون 
اما در آستانه المپیک توکیو هنوز از اسپانسر اصلی خبری 

نشده و حامیان دیگر نیز چهره نشان نداده اند. 
البته هنوز فرصت از کف نرفته و زمان برای عرض اندام 
امیدواریم  است،  نشده  فوت  فدراسیون  مالی  حامیان 
آنان در فرصت باقی مانده پا پیش بگذارند و دستی برای 
قهرمانان کشتی بالا کنند، تشویق لفظی و روحیه دادن 
آن  از  مهمتر  اما  دارد  خود  جای  اعزامی  ورزشکاران  به 
شارژ مالی و وعده های شیرین است که می تواند موتور 
جسمی ملی پوشان ورزش کشورمان اعم از کشتی گیر 
و غیر کشتی گیر را برای کسب مدال با تمام سرعت به 

حرکت در آورد.

نگرانی آقایان از نتایج احتمالی؛

نسخه دکترها برای موفقیت کشتی در المپیک! 

دیدگاه

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

آن ها خوب می دانند در آینده ای نه چندان دور باید پاسخگوی عملکرد 
ورزش ایران در این آوردگاه پر مخاطره المپیک باشند، اگر کاروان اعزامی 

انتظارات را بر آورده کرد و پرچم کشورمان در بزرگترین میدان ورزشی 
به اهتزاز در آمد، سر بر آسمان خواهند سایید و لبخند رضایت بر لبان 

مردم خواهد نشست، اگر چنین نبود و بخت یاری نکرد، سردرگریبان فرو 
خواهند و آماج حملات رسانه ها و منتقدین خواهند شد.
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ورزشی
آنتورپ به دنبال کسب سود از بیرانوند

علیرضا بیرانوند ، دروازه بان اول تیم ملی فوتبال کشورمان که به صورت قرضی به تیم فوتبال 
بوآویستا در پرتغال پیوسته است، این شانس را دارد که قرارداد خود را با این تیم دائمی کند و اگر 
قرار به انتقال دائمی دروازه بان ایرانی به بوآویستا باشد، باشگاه پرتغالی، برای گرفتن رضایتنامه 

بیرانوند به صورت قطعی، یک میلیون یورو به حساب باشگاه آنتورپ واریز خواهد کرد.

تیم بسکتبال جوانان ایران در مسابقات قهرمانی زیر ۱۹ 
سال جهان به دومین پیروزی خود رسید، تیم بسکتبال 
جوانان ایران که برای کسب یکی از جایگاه های نهم تا 
شانزدهم مسابقات قهرمانی زیر 19 سال جهان از ساعت 
16 روز گذشته به مصاف مالی رفته بود، موفق شد حریف 

خود را 71 بر 59 شکست دهد.
بر  نتایج 23  با  چهارم  و  دوم  کوارترهای  در  ایران  تیم 
13 و 24 بر 16 حریف آفریقایی خود را شکست داد و در 
کوارترهای اول و سوم با نتایج مشابه 12 بر 15 مغلوب شد.

پارسا فلاح 21 امتیاز، هشت ریباند، چهار پاس گل و سه 
توپ ربایی و محمدمهدی رحیمی 11 امتیاز و هفت ریباند 
این دومین پیروزی شاگردان  ایران کسب کردند.  برای 

نوری در مسابقات قهرمانی زیر 19 سال جهان 2021 بود.
مرحله یک چهارم  از  و  گذشته  روز  بازی های  دیگر  در 
نهایی، کانادا 81 بر 77 اسپانیا را شکست داد و راهی نیمه 
نهایی شد، تیم ایران در بازی بعدی خود برای تصاحب 
یکی از جایگاه های نهم تا دوازدهم، شنبه به مصاف برنده 

دیدار ترکیه و ژاپن خواهد رفت.

تلاش برای کسب عنوان نهم؛

دومین پیروزی جوانان بسکتبال ایران در جام جهانی

توپ و تور

ضرر هنگفت ژاپنی ها از برگزاری
 بدون تماشاگر المپیک

ژاپنی ها با عدم حضور تماشاگران در المپیک میلیون ها دلار ضرر 
کردند، با افزایش شیوع ویروس کرونا در ژاپن کمیته برگزاری 
بازی ها روز گذشته تصمیم گرفت تمامی مسابقات بدون حضور 
تماشاگران داخلی برگزار شود. ژاپن پیش از این ممنوعیت حضور 
تماشاگران خارجی را تصویب کرده بود، در حالی که دو هفته به 
شروع بازی های المپیک توکیو زمان باقی مانده، یوشیهیده سوگا 
نخست وزیر ژاپن روز گذشته شرایط اضطراری را در توکیو تمدید 
کرد. بر این اساس بازی های المپیک در حالی برگزار خواهد شد 
که توکیو در وضعیت اضطراری قرار دارد، ژاپنی ها که پیش از 
کرونا پیش بینی کرده بودند با حضور تماشاگران می توانند رونق 
اقتصادی داشته باشند حالا با عدم فروش بلیت در بازی های 
المپیک و پارالمپیک با ضرر قابل توجهی مواجه شده اند. انتظار 
می رود با این تصمیمات اتخاذ شده ژاپن حدود ۸۲۰ میلیون دلار 
از عدم فروش بلیت المپیک و پارالمپیک ضرر کند، طبق پرونده 
نامزدی المپیک که به توکیو ارسال شده است، IOC مسئول 
خسارت نیست و دولت های مرکزی و کلانشهرها احتمالاً مجبور 
به جبران کسری بودجه خواهند بود، برگزاری بازی های تابستانی 
در شرایط اضطراری و بدون تماشاگر برای اولین بار در تاریخ 

المپیک رخ داده است.

انتخاب داور هلندی 
برای فینال یورو 2020

داور هلندی مصاف تیم های ایتالیا و انگلیس در فینال یورو 
2020 را قضاوت می کند، بیورن کوئیپرس به عنوان داور دیدار 
فینال رقابت های یورو 2020 میان تیم های ایتالیا و انگلیس 
معرفی شد. ساندر ون روکل و اروین زینسترا به عنوان کمک 
داوران به این داور هلندی ملحق می شوند و داور چهارم کارلوس 
دل سررو گرانده از اسپانیا خواهد بود، کوئیپرس در یورو 2020 
تاکنون سه مسابقه را قضاوت کرده است. پیروزی 2 بر یک 
بلژیک مقابل دانمارک و برد 5 بر صفر اسپانیا مقابل اسلواکی در 
مرحله گروهی و همچنین پیروزی 2 بر  یک دانمارک در مرحله 
یک چهارم نهایی مقابل جمهوری چک دیدارهایی است که او 
یورو 2020 داور آن ها بوده است، دیدار فینال یک شنبه شب 

ساعت 23:30 در ورزشگاه ومبلی لندن برگزار خواهد شد.

فغانی: به زودی به ایران می آیم
علیرضا فغانی داور بین المللی فوتبال کشورمان گفت که با 
توجه به هماهنگی های صورت گرفته قرار است به زودی 
به ایران بیاید، علیرضا فغانی درباره حضورش در ایران برای 
قضاوت در بازی  دربی یک چهارم نهایی جام حذفی و دیدارهای 
هفته های پایانی لیگ برتر اظهار داشت: ما برای بازی های لیگ 
قهرمانان آسیا در منطقه شرق در تایلند حضور داشتیم. قرار 
است با توجه به هماهنگی هایی که از قبل صورت گرفته در 
فرصت مناسب در ایران حضور پیدا کنم، وی افزود: صحبت 
برای قضاوت در بازی خاصی نشده است، اما هر بازی که نیاز 
بوده و مدنظرشان باشد و همینطور در چند بازی هفته های 

پایانی در خدمت  خواهم بود.

دستیار مجیدی
 از استقلال جدا شد

یکی از اعضای کادرفنی تیم فوتبال استقلال از جمع آبی 
پوشان جدا شد، فرشاد ماجدی دستیار فرهاد مجیدی در 
تیم فوتبال استقلال هم پس از قطع همکاری فراز کمالوند 
و یوسف دانشیار با آبی پوشان از کادر فنی استقلال جدا 
جوانان  فوتبال  ملی  تیم  به  ماجدی  می شود  گفته  شد، 

ملحق شده است.

اخبار ورزشی 

بنابر اعلام شورای شهر تهران، یک خیابان در نزدیکی 
ورزشگاه آزادی به نام علی دایی آقای گل فوتبال جهان 
نامگذاری شد،  با تصویب شورای شهر پایتخت خروجی 
اصلی  ورودی  تا  کرج  اتوبان  به  باکری  شهید  بزرگراه 

مجموعه ورزشی آزادی به نام علی دایی به ثبت رسید.
شنیده شدن خبر فوق، موجب شد کمی بیشتر درباره 
به  خیابان  یک  نامگذاری  حالا  که  کنیم  تامل  کسی 

نامش در بوق و کرنا رفته است.
علی دایی بودن کارِ آسانی نیست، در روزگاری که نان 
به نرخِ روز خوردن عادت شده، شهریار فوتبال ایران حالا 
بیش از قبل، یک شخصیت اسطوره ای پیدا کرده است، 
کسی که در تمامی عرصه ها، با صداقت و شجاعت در 
کنار مردمش ایستاده و سالیانِ مدیدی است مایه افتخار 
و سرافزاری کشورمان است، به قول قدیمی ترها، قهرمان 
تا آسمان،  از زمین  دارد  تفاوت  بودن  پهلوان  با  بودن 
لیکن در بازاری که اغلب در پی کسب نام برای نان اند، 
اسطوره ها را باید از قاموس پهلوانان جُست و افرادی 
چون علی دایی که ورزش و قهرمانی را دستاویزی برای 

منافع شخصی نکردند، بی شک در زُمره پهلوانان اند.
برای توصیف علی آقای دایی، نیازی نیست از ۱۰۹ گلِ 
ملی او بگوییم، نیازی نیست حالا که در کنار کریستیانو 
رونالدو مشترکا صاحبِ عنوان آقای گلی جهان است از 
او یاد کنیم، نیازی نیست حالا که نامِ پُرآوازه اش بازهم 
با پیراهن شماره ۱۰ تیم  مانندِ تک تک روزهایی که 
ملی ایران، در فوتبال آسیا آقایی می کرد، در رسانه های 
معتبر جهان می درخشد از مدح او سخن گوییم، شهریار 
نیازی به معرفی ندارد، زیرا شناسنامه فوتبال ایران است، 
حالا اینکه تا چند ماه آینده فوق ستاره پرتغالی رکورد 

او را در هم می شکند، هم مهم نیست، یک روزِ آقای 
فوتبال ما این عنوان را از بوشکاش تصاحب کرد، یک 
روز هم رونالدو از شهریارِ ما، رکوردها برای شکسته شدن 
هستند، اما بین همه این شکسته شدن ها، نامِ علی 

دایی همیشه تاریخ این مرز و بوم ماندگار است.
بدون تعارف، همان طور که گفتیم از شکسته شدن رکوردِ 
آقای گلی جهان متاثر نشدیم، بالاخره روزی این عنوان 
از شهریار تصاحب می شد، حالا کی بهتر از فوق ستاره 
فوتبال دنیا، البته ناگفته نماند که قدرِ همین رکورد را 
هم ندانستیم و به اندازه بزرگی آن، برایش شان و منزلت 
ناراحت  دایی  نبودیم، آن چیز که در مورد علی  قائل 
کننده است، قدرنشناسی ها است، ما از رفتارهایی که با 
او می شود، غمگینیم، در اینجا، در کشوری که در فوتبال 

جهان، آن را با نام علی دایی می شناسند! 
پرسش اینجاست که مگر چند نفر مانند علی دایی وجود 
دارد که هم در میدان معرفت و مردانگی افتخارآفرینی 
کند و هم در میدان مسابقه، پرچمدار وطن بوده باشد، 
آمده،  با مقبولیت، میانِ مردم بدست  محبوبیتی که 
رقم  دیگران  با  را  دایی  علی  تفاوت  که  است  ارزشی 
می زند، اما هزاران حیف از این حجم از کج سلیقگی 

و بی معرفتی!
ایران جولانگاهِ دلال و واسطه  در روزگاری که فوتبال 

شده و شایسته سالاری جای خود را به رابطه داده است، 
شناسنامه فوتبال ایران با داشتن پیشنهاداتی خارجی، 
چون اورتون انگلیس، باید بر روی اسمش در فوتبالمان 
قلم قرمز کشیده شود تا وضعی که می بینید رخ دهد و 

فوتبال دستِ نااهلان بیافتد.
حالا اینها که همه تکرار مکررات است، چگونه اسطوره ای 
که به هزاران علت نامعلوم، فعالیتش در فوتبال کشور 
را ممنوع کردید، خیابان به نامش زدید؟ او که هزاران بار 
گفت نیازی به این کارها ندارد، حالا با نامگذاری تنها 
یک خیابان به نامِ بزرگترین ورزشکار تاریخ کشور، این 
حجم از بازی رسانه ای را راه انداختید که آی بیایید که 
ما فتح الفتوح کردیم و نام یک خیابان را به نام یکی از 

مفاخر فوتبال جهان زدیم! 
در  حرفه ای  فعالیت  که  حقش  بزرگترین  از  را  طرف 
کشورش است، محروم کردید، آنوقت برای تکریم از او، 
خیابان به نامش می کنید؟ برای شهریار فوتبال ایران 
یک خیابان که هیچ، یک شهر را هم به نامش کنید، 
شق القمر نیست، اگر قصد تکریمش را دارید، شان او 
تعداد  به  که  دایی  علی  امثال  داشتن  کنید،  را حفظ 
انگشتان یک دست هم نمی شوند، لیاقت می خواهد، ای 
کاش روزی را ببینیم که در فوتبال ایران، لیاقت جای 

خود را از حماقت پس گیرد.

برای آقای فوتبال ایران؛

یک شهر به نام شهریــار 

یادداشت

علی دایی بودن کارِ آسانی نیست، در روزگاری که نان به نرخِ روز خوردن عادت شده، شهریار فوتبال ایران 
حالا بیش از قبل، یک شخصیت اسطوره ای پیدا کرده است، کسی که در تمامی عرصه ها، با صداقت و شجاعت در 

کنار مردمش ایستاده و سالیانِ مدیدی است مایه افتخار و سرافزاری کشورمان است، به قول قدیمی ترها، قهرمان 
بودن با پهلوان بودن تفاوت دارد از زمین تا آسمان، لیکن در بازاری که اغلب در پی کسب نام برای نان اند، اسطوره ها 

را باید از قاموس پهلوانان جُست و افرادی چون علی دایی که ورزش و قهرمانی را دستاویزی برای منافع شخصی 
نکردند، بی شک در زُمره پهلوانان اند.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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اخـــبــار  کـــــوتاه

مصرف آب پس از انبه، ممنوع!
مصـرف آب پـس از خـوردن میـوه انبـه عـوارض جـدی بـرای بـدن 

انسـان دارد. این موضوع می تواند باعث دل درد، اسـیدی شـدن 
معـده، و نیـز نفخ شـکم شـود. توصیه می شـود ۹۰ دقیقه الی 

2 سـاعت پـس از مصـرف میـوه مفیـد انبـه به صـورت جرعه 
جرعه آب بنوشـید.

مشخص شدن رقبای تیم ملی امید که سرمربی ندارد!
قرعه کشی مسابقات مقدماتی قهرمانی فوتبال زیر ۲۳ سال آسیا صبح روز 

گذشته در تاشکند ازبکستان برگزار شد و یوزهای ایران رقبای خود را 
شناختند.، به این ترتیب تیم ملی ایران که هنوز هم سرمربی ندارد با 

تاجیکستان،  نپال و لبنان در گروه B قرار گرفت. میزبانی بازی های این 
گروه بر عهده تاجیکستان است.

تمدید بارسا و مسی در بن بست!
بارسلونا به دلیل قانون بازی جوانمردانه مالی که از ثبت قرارداد جدید لیونل 

مسی در لیگ جلوگیری می کند، با مشکل روبه رو شده است، رئیس 
لالیگا در همین رابطه اظهار داشت: امضای قرارداد با مسی طبق 

همان شرایط قبلی غیرممکن است. فکر نمی کنم هیچ تیمی در 
اروپا باشد که بتواند این مبلغ را در قرارداد قبلی خود پرداخت کند.

کباب را با چی بخوریم که فایده اش بیشتر شود؟!
بـرای نفـع بیشـتر از آهـن مواد گوشـتی، انـواع کباب را مـی توانید 

بـا آب نارنـج، سـالاد، سـبزیجات تـازه، گوجـه فرنگـی کبابـی، 
بـه  واسـطه  تـا  کنیـد  میـل  سـماق  یـا  سـیاه  فلفـل  پیـاز، 

ویتامیـن C ایـن مـواد مقـوی، جـذب آهـن گوشـت کبـاب 
هـم بیشـتر شـود.

از خرید تخم مرغ فله و بدون بسته بندی خودداری کنید
عرضه تخم مرغ و مصرف آن دسته از تخم مرغ هایی که فاقد بسته بندی هستند 

و به اصطلاح بصورت فله در بازار به فروش می رسند، عملی کاملا غیر 
بهداشتی و ناسالم است. گرچه تخم مرغ برای حفاظت از محتویات خود 

از دو عامل خارجی و داخلی کمک می گیرد اما این محافظت به معنای 
مصونیت تخم مرغ از انواع آلودگی های خارجی نیست. 

سال ۲۰۲۰ میلادی، پراسترس ترین سال!
موسسه نظرسنجی گالوپ از سال ۲۰۰۶ هر سال میزان استرس مردم جهان »۱۴۰ 

کشور« را در قالب نظرسنجی مورد رصد قرار میدهد. نتایج نشان میدهد 
۴۰٪ از مردم در سال ۲۰۲۰ به سوال »آیا در طول روز گذشته استرس 

»فشارروانی« تجربه کردید؟« جواب مثبت داده اند و این سال تحت تاثیر 
شیوع ویروس کرونا پراسترس ترین سال نشان داده شده است.

بهترین مکمل های دنیا در اختیار کشتی گیران ایران
دکتر رامین امیرساسان مربی تغذیه تیم های ملی کشتی، استاد رسمی و مدیر 

گروه فیزیولوژی و تغذیه ورزشی دانشگاه دولتی تبریز گفت: پس از چندین 
سال کار تخصصی در موضوع تغذیه ورزشی، به جرأت می توانم بگویم 

که شرایط تغذیه ای تیم های ملی کشتی یک سر و گردن از سایر 
تیم های اعزامی کشورمان به المپیک توکیو بالاتر است.

لیگ جهانی والیبال نشسته در ایران برگزار می شود
برگزاری دومین دوره لیگ جهانی والیبال به میزبانی ایران به تصویب رسید، 

اما شیوع و گسترش کرونا منجر به لغو مسابقات و موکول شدن آن به 
سال ۲۰۲۱ شد اما ادامه پاندمی کرونا در سال جاری هم مانع از برگزاری 

رقابت ها و تعویق دوباره زمان بازی ها به سال ۲۰۲۲ شد، بر این اساس 
این دوره مسابقات اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ برگزار می شود.

شرایط بازگشایی مدارس در مهر ۱۴۰۰ چگونه است؟!
کرد: معلمان  اعلام  پرورش  و  آموزش  وزارت  دفتر سلامت  مدیرکل 

مدارس غیردولتی، تمام افرادی که در مدارس فعالیت می کنند 
و تمام کارکنان آموزش و پرورش مشمول تزریق واکسن کرونا 

هستند. برای بازگشایی مدارس در حال تنظیم پروتکل جدید 
هستیم که تا پایان مرداد تهیه می شود.

شاید پارالمپیک تماشاگر داشته باشد
کمیته سازماندهی المپیک اعلام کرد که به دلیل افزایش شمار موارد ابتلا به 

کرونا در ژاپن، المپیک ۲۰۲۰ بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد، وزیر 
المپیک ژاپن پنجشنبه در فاصله کمتر از دو هفته تا آغاز المپیک 

کرونا زده توکیو، اعلام کرد، تصمیم گیری درباره حضور تماشاگران در 
بازی های پارالمپیک پس از برگزاری بازی های المپیک انجام می شود.

ترکمنستان از میزبانی مسابقات تنیس دیویس کاپ انصراف داد
فدراسیون جهانی تنیس اعلام کرد مسابقات گروه ۴ دیویس کاپ آسیا 

و اقیانوسیه که قرار بود از ۱۵ تا ۲۰ شهریور ماه از جمله با حضور 
تیم ملی تنیس آقایان کشورمان و به میزبانی ترکمنستان برگزار 

شود، به دلیل اعمال محدودیت های همه گیری ویروس کرونا 
لغو و برگزاری این مسایقات به زمان دیگری موکول شد.

نکاتی که در صورت ابتلا به کرونا باید جدی بگیرید!
و  پنی سیلین  آزیترومایسین،  نظیر  داروها  این  از مصرف خودسرانه 

آموکسی سیلین و... خودداری کنید. با شروع علائمی چون سرفه، 
 آبریزش بینی و تب و... خودتان را قرنطینه کرده و بعد هم 

تست دهی، اگر تست شما مثبت است و علائم تان شدید شده، 
بیمارستان برای شما جای خطرناکی نیست.

هشدار دانشمندان درباره گرمایش بی سابقه زمین
کارشناسان یادآوری کردند که اخیراً در دهکده لایتون کانادا دمای هوا به 

۶/۴9درجه سانتی گراد رسیده که رکورد بی سابقه دما برای این منطقه 
است به گفته دانشمندان، کره زمین از چنان مرزی عبور کرده است 

که در آن اندک گرم شدن اقلیم می تواند منجر به افزایش فوق 
العاده دمای هوا شود.

ماسکی عجیب با قابلیت تصفیه هوا !
شرکت Biotlab ماسکی عجیب ارائه کرده است که روی گردن قرار می گیرد و 

دارای انواع محافظ های مغناطیسی صورت، فیلتر هوای هپا HEPA و 
اشعه ماورابنفش است. خشAir-Ring  این ماسک دور گردن قرار می 

گیرد و باتری های آن روی قفسه سینه قرار میگیرند. این ماسک به 
راحتی روی صورت قرار گرفته و جدا می شود.

لیتوانی به دنبال برگزاری جام جهانی فوتسال با حضور تماشاگران
فدراسیون فوتبال لیتوانی در تلاش است تا این مسابقات را با حضور 

تماشاگران برگزار کند، دبیر کل فدراسیون فوتبال لیتوانی در این 
خصوص گفت: در حال حاضر وضعیت کرونا را بسیار دقیق 

رصد می کنیم و حدود سه هفته دیگر(تصمیم نهایی را در مورد 
حضور تماشاگران در سالن ها می گیریم.

امیر عابدزاده به پونفرادینا اسپانیا پیوست
امیر عابدزاده که فصل گذشته را در تیم ماریتیمو پرتغال سپری کرد با 

مسئولان باشگاه پونفرادینا اسپانیا به توافق رسید تا فصل آینده 
را در این تیم سپری کند، تیم فوتبال پونفرادینا در لیگ دسته 

دوم فوتبال اسپانیا موسوم به سگوندا لیگ حضور دارد و فصل 
گذشته جایگاه هشتم این لیگ را به خود اختصاص داد.


